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	КАФЕДРА
	
	экономики и гуманитарно-правовых дисциплин
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Распределение часов дисциплины по семестрам
	
	
	

	
	Семестр
(<Курс>.<Семестр на курсе>)
	1 (1.1)
	Итого
	
	
	

	
	Недель
	17 4/6
	
	
	
	

	
	Вид занятий
	УП
	РП
	УП
	РП
	
	
	

	
	Лекции
	16
	4
	16
	4
	
	
	

	
	Практические
	34
	2
	34
	2
	
	
	

	
	Итого ауд.
	50
	6
	50
	6
	
	
	

	
	Кoнтактная рабoта
	50
	6
	50
	6
	
	
	

	
	Сам. работа
	22
	
	22
	
	
	
	

	
	Итого
	72
	6
	72
	6
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОСНОВАНИЕ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Учебный план утвержден учёным советом вуза от 26.04.2022 протокол № 9/1.


Программу составил(и):  _________________

Зав. кафедрой: Сердюкова Ю. А. _________________
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	1. ЦЕЛИ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ

	
	
	
	
	
	
	
	

	2. ТРЕБОВАНИЯ К РЕЗУЛЬТАТАМ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ

	УК-1.1:Определяет основные методы и умеет осуществлять критический анализ проблемых ситуаций

	УК-1.2:Использует навыки анализа проблемных ситуаций на основе осуществления системного подхода

	УК-5.1:Анализирует социокультурное разнообразие общества, используя знание о моделях взаимодействия людей на исторических этапах и в современном мире, об основных философских, религиозных и этических учениях

	УК-5.2:Выявляет этнокультурные и конфессиональные особенности социальных субъектов и учитывает их в профессиональной деятельности

	
	
	
	
	
	
	
	

	В результате освоения дисциплины обучающийся должен:

	Знать:

	основы философского знания, философские методы и методы научного познания; основные этапы исторического развития общества и их характерные черты.

	Уметь:

	

	Владеть:

	

	
	
	
	
	
	
	
	

	3. СТРУКТУРА И СОДЕРЖАНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ

	Код занятия
	Наименование разделов и тем /вид занятия/
	Семестр / Курс
	Часов
	Компетен-
ции
	Литература

	
	Раздел 1. «Философия как всеобщая форма знания»
	
	
	
	

	1.1
	Тема 1.1 «Понятие и предмет философии».
Что есть философия? Предметная сфера философии. Мировоззрение и философия. Основные разделы философии и их объекты исследования
/Лек/
	1
	2
	
	

	1.2
	/Лек/
	1
	2
	
	

	
	Раздел 2. "История философии"
	
	
	
	

	2.1
	Тема  «Исторические этапы развития философии».
История философии: от античности до современности (Итоговая таблица, тест)
/Пр/
	1
	2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	4. ФОНД ОЦЕНОЧНЫХ СРЕДСТВ

	Структура и содержание фонда оценочных средств для проведения текущей и промежуточной аттестации представлены в Приложении 1 к рабочей программе дисциплины.

	
	
	
	
	
	
	
	

	5. УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ

	5.3 Профессиональные базы данных и информационные справочные системы

	5.4. Перечень программного обеспечения

	5.5. Учебно-методические материалы для студентов с ограниченными возможностями здоровья

	При необходимости по заявлению обучающегося с ограниченными возможностями здоровья учебно-методические материалы предоставляются в формах, адаптированных к ограничениям здоровья и восприятия информации. Для лиц с нарушениями зрения: в форме аудиофайла; в печатной форме увеличенным шрифтом. Для лиц с нарушениями слуха: в форме электронного документа; в печатной форме. Для лиц с нарушениями опорно-двигательного аппарата: в форме электронного документа; в печатной форме.

	
	
	
	
	
	
	
	

	6. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛЯ)

	
	
	
	
	
	
	
	

	7. МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОСВОЕНИЮ ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛЯ)
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	Методические указания по освоению дисциплины представлены в Приложении 2 к рабочей программе дисциплины.



